

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου :

www.ilyda.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :

27-08-2010

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:

Μακρής Δ. Σεραφεΐμ Α.Μ ΣΟΕΛ 16311

Ελεγκτική Εταιρία :

ΣΟΛ α.ε.ο.ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης :

Με σύμφωνη γνώμη

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2010	31.12.2009		1.1-30.06.2010	1.1-30.06.2009	1.1-30.06.2010	1.1-30.06.2009
Ενεργητικό					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.873.993	4.997.657	4.873.993	4.997.657	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-143.930	489.394	216.310	673.366
Επενδύσεις σε ακίνητα	0	0	0	0	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.642.553	3.275.850	3.532.403	3.236.200	Αποσβέσεις	813.207	640.131	785.707	624.231
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	700.576	200.576	691.770	191.770	Προβλέψεις	-28.500	10.000	71.500	60.000
Αποθέματα	218.124	251.950	218.124	251.950	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-28	-35.021	-28	-35.021
Απατήσεις από πελάτες	3.025.048	2.852.853	3.072.324	2.727.965	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	75.469	24.762	75.469	24.762
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.338.357	1.857.327	2.628.922	1.693.481	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	33.826	106.613	33.826	108.863
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	-384.777	-567.131	-1.159.911	-765.359
προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-148.763	-454.136	47.071	-451.689
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	14.798.651	13.436.212	15.017.535	13.099.022	Μείον:				
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-75.469	-24.762	-75.469	-24.762
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.200.000	7.200.000	7.200.000	7.200.000	Καταβλημένοι φόροι	0	-10.967	0	-7.447
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.253.439	1.719.185	1.453.448	1.558.955	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	141.036	178.883	-5.524	206.942
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	8.453.439	8.919.185	8.653.448	8.758.955	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	0	0	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-500.000	0	-500.000	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	8.453.439	8.919.185	8.653.448	8.758.955	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.056.247	-941.197	-958.247	-957.098
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.333.333	533.333	2.333.333	533.333	Εισπραχθείσες επιχορηγήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	0	15.000	0	15.000
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	723.066	696.253	723.066	696.253	Τόκοι εισπραχθέντες	28	21	28	21
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.016.803	1.866.667	2.016.803	1.866.667	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.556.219	-926.176	-1.458.219	-942.076
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.272.010	1.420.773	1.290.885	1.243.814	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0	Αγορά ιδίων μετοχών	-266.504	0	-266.504	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	6.345.212	4.517.027	6.364.087	4.340.067	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.950.136	435.750	1.950.136	435.750
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	14.798.651	13.436.212	15.017.535	13.099.022	Μερίσματα πληρωθέντα	0	-62.612	0	-62.612
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.683.632	373.138	1.683.632	373.138
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	268.449	-374.155	219.889	-361.997
					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	574.233	762.335	556.473	696.322
					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	842.681	388.179	776.361	334.326

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2010	30.06.2009	30.06.2010	30.06.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	8.919.185	11.518.614	8.758.955	11.522.756
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-199.242	305.793	160.997	491.474
Διανεμηθέντα μερίσματα (Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών	0	-62.672	0	-62.672
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2010 και 30.06.2009 αντίστοιχα)	8.453.439	11.761.734	8.653.448	11.951.558

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.06.2010	1.1-30.06.2009	1.1-30.06.2010	1.1-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	2.357.424	3.261.049	2.037.068	2.957.179
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	968.862	1.989.814	1.085.207	1.862.252
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-68.489	514.134	291.751	698.106
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-143.930	489.394	216.310	673.366
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-199.242	305.793	160.997	491.474
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (Α)	-199.242	305.793	160.997	491.474
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-199.242	305.793	160.997	491.474
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-199.242	305.793	160.997	491.474
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-199.242	305.793	160.997	491.474
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,0146	0,0212	0,0118	0,0341
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	709.718	1.119.265	1.042.458	1.287.336

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.4-30.06.2010	1.4-30.06.2009	1.4-30.06.2010	1.4-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	1.099.040	1.378.011	849.176	1.221.546
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	429.837	972.976	401.262	945.289
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-220.740	142.178	-27.019	234.057
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-269.554	132.946	-75.834	223.917
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-226.367	75.012	-32.647	165.982
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (Α)	-226.367	75.012	-32.647	165.982
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-226.367	75.012	-32.647	165.982
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-226.367	75.012	-32.647	165.982
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-226.367	75.012	-32.647	165.982
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,0165	0,0052	-0,0024	0,0115
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	198.516	432.311	368.701	524.190

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, η σχέση συμμετοχής (ήμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2010, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 6 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. 2. Για την κατάρτιση των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου την 31.12.2009. 3. Επί των ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας υπάρχουν εμπράγματα βάρη, το ύψος των οποίων ανέρχεται στο ποσό των ευρώ 2 εκ. στις 30.06.2010. 4. Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαιτσία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. 5. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 19 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. 6. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μια από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως:

	Όμιλος	Εταιρεία
i) για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτσία διαφορές Ευρώ	0	0
ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Ευρώ	70.000	70.000
iii) λοιπές προβλέψεις Ευρώ	0	0
Σύνολο	70.000	70.000

7. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 30.06.2010 ήταν: Όμιλος άτομα 39, Εταιρεία άτομα 37, ενώ την 30.06.2009 ήταν: Όμιλος άτομα 43, Εταιρεία άτομα 41. 8. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου 01/01/2010 έως 30/6/2010 καθώς και τα υπόλοιπα των απατήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, άνω ως εξής:

Όμιλος Εταιρεία

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	0	0
β) Έξοδα	0	0
γ) Απατήσεις	0	1.543.469
δ) Υποχρεώσεις	0	0
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	110.383	110.383
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	7.548	7.548
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

10. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου υπήρχαν 812.174 μετοχές της Εταιρείας που κατέχονται από την ίδια την Εταιρεία. 11. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. 12. Δεν υπάρχουν λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους στην τρέχουσα περίοδο.